
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VII - Ambito territoriale di Messina 

 

 

Il Dirigente: Leon Zingales 

Riferimenti: Antonino Cernuto tel. 090698307 e-mail antonino.cernuto.me@istruzione.it 

Riferimenti: Cristian Baldo tel. 090698203 e-mail cristian.baldo1@istruzione.it  

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it  

1 

 

U.O.B. 3 – Area III - Ufficio III 
Organici, mobilità e reclutamento del personale ATA 
Dimensionamento Rete Scolastica 

 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvatone del testo unico delle 
disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”; 
 
VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, “Codice in materia di protezione dei dati 
personali, recante disposizioni per l'adeguamento dell'ordinamento nazionale al regolamento (UE) 
n. 2016/679 del Variamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione 
VISTO delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 
circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE”; 
 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale del Comparto Istruzione e Ricerca, 
sottoscritto in via definitiva in data 18 gennaio 2024 e, in particolare, gli articoli 30, 52, 59 e 79 e la 
tabella E. 1.9 allegata al citato Contratto;  
 
VISTA la Sequenza Contrattuale relativa al personale ATA, prevista dell’articolo 62 del CCNL 
Comparto Scuola 29/11/2007 e sottoscritta il 25 luglio 2008;  
 
VISTO l’Accordo Nazionale sottoscritto il 20 ottobre 2008 in applicazione dell’articolo 2 della citata 
Sequenza Contrattuale, relativo all’attribuzione della prima posizione economica al personale ATA; 
 
VISTO l’Accordo Nazionale sottoscritto il 12 marzo 2009 in applicazione dell’articolo 2 della citata 
Sequenza Contrattuale, relativo all’attribuzione della seconda posizione economica al personale 
ATA; 
 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 140 del 12 luglio 2024 riguardante le 
modalità di attribuzione delle posizioni economiche finalizzate alla valorizzazione professionale del 
personale A.T.A. all’interno delle Aree; 
 
VISTI i requisiti richiesti dall’art. 8 del Decreto n. 140 del 12 luglio 2024 per la partecipazione alla 
suddetta procedura selettiva; 

mailto:antonino.cernuto.me@istruzione.it
mailto:cristian.baldo1@istruzione.it
mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http://www.me.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VII - Ambito territoriale di Messina 

 

 

Il Dirigente: Leon Zingales 

Riferimenti: Antonino Cernuto tel. 090698307 e-mail antonino.cernuto.me@istruzione.it 

Riferimenti: Cristian Baldo tel. 090698203 e-mail cristian.baldo1@istruzione.it  

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it  

2 

 

 
VISTE ed esaminate le domande presentate dai candidati; 
 
 

DISPONE 
 

Art. 1 
L’esclusione dei candidati indicati nell’elenco che di seguito si riporta per i motivi ivi indicati: 
 

Cognome Nome 
Data 

nascita 
Codice 
profilo 

Area 
appartenenza 

Posizione 
Economica 

richiesta 
Motivo esclusione 

Catena Antonina 19/02/1959 AT 
AREA 

ASSISTENTI 

Prima 
posizione 

economica 

Mancanza requisiti di cui 
all’art. 8 del DM 140/24 

Impellizzeri 
Nunzio 

Domenico 
28/09/1975 AT 

AREA 
ASSISTENTI 

Prima 
posizione 

economica 

Mancanza requisiti di cui 
all’art. 8 del DM 140/24 

Buzzanca Francesco 21/03/1966 CS 
AREA 

COLLABORATORI 

Prima 
posizione 

economica 

Personale già beneficiario 
della prima posizione 
economica richiesta 

Cacciotto Antonina 02/05/1968 CS 
AREA 

COLLABORATORI 

Prima 
posizione 

economica 

Personale già beneficiario 
della prima posizione 
economica richiesta 

Calabria 
Maria 

Tindara 
20/01/1964 CS 

AREA 
COLLABORATORI 

Prima 
posizione 

economica 

Personale già beneficiario 
della prima posizione 
economica richiesta 

Carcione 
Terzio 

Vincenzo 
20/02/1959 CS 

AREA 
COLLABORATORI 

Prima 
posizione 

economica 

Personale già beneficiario 
della prima posizione 
economica richiesta 

mailto:antonino.cernuto.me@istruzione.it
mailto:cristian.baldo1@istruzione.it
mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http://www.me.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VII - Ambito territoriale di Messina 

 

 

Il Dirigente: Leon Zingales 

Riferimenti: Antonino Cernuto tel. 090698307 e-mail antonino.cernuto.me@istruzione.it 

Riferimenti: Cristian Baldo tel. 090698203 e-mail cristian.baldo1@istruzione.it  

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it  

3 

 

Costa 
Angela 
Maria 

02/02/1964 CS 
AREA 

COLLABORATORI 

Prima 
posizione 

economica 

Personale già beneficiario 
della prima posizione 
economica richiesta 

Costa 
Antonina 
Concetta 

13/06/1959 CS 
AREA 

COLLABORATORI 

Prima 
posizione 

economica 

Personale già beneficiario 
della prima posizione 
economica richiesta 

De Salvo Natala 06/09/1965 CS 
AREA 

COLLABORATORI 

Prima 
posizione 

economica 

Mancanza requisiti di cui 
all’art. 8 del DM 140/24 

Galati Aldo 28/04/1962 CS 
AREA 

COLLABORATORI 

Prima 
posizione 

economica 

Mancanza requisiti di cui 
all’art. 8 del DM 140/24 

Guerriera Emanuela 21/06/1962 CS 
AREA 

COLLABORATORI 

Prima 
posizione 

economica 

Personale già beneficiario 
della prima posizione 
economica richiesta 

La Torre Angelo 02/12/1957 CS 
AREA 

COLLABORATORI 

Prima 
posizione 

economica 

Personale già beneficiario 
della prima posizione 
economica richiesta 

Lo Presti Silvia 10/10/1966 CS 
AREA 

COLLABORATORI 

Prima 
posizione 

economica 

Personale già beneficiario 
della prima posizione 
economica richiesta 

Marinaro Catena 09/04/1973 CS 
AREA 

COLLABORATORI 

Prima 
posizione 

economica 

Mancanza requisiti di cui 
all’art. 8 del DM 140/24 

Pino Giuseppe 29/11/1962 CS 
AREA 

COLLABORATORI 

Prima 
posizione 

economica 

Personale già beneficiario 
della prima posizione 
economica richiesta 

Salvia Giuseppe 01/10/1975 CS 
AREA 

COLLABORATORI 

Prima 
posizione 

economica 

Mancanza requisiti di cui 
all’art. 8 del DM 140/24 

mailto:antonino.cernuto.me@istruzione.it
mailto:cristian.baldo1@istruzione.it
mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http://www.me.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VII - Ambito territoriale di Messina 

 

 

Il Dirigente: Leon Zingales 

Riferimenti: Antonino Cernuto tel. 090698307 e-mail antonino.cernuto.me@istruzione.it 

Riferimenti: Cristian Baldo tel. 090698203 e-mail cristian.baldo1@istruzione.it  

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it  

4 

 

Storniolo 
Angela 
Rosaria 

27/10/1971 CS 
AREA 

COLLABORATORI 

Prima 
posizione 

economica 

Mancanza requisiti di cui 
all’art. 8 del DM 140/24 

 
Art. 2 

Avverso il suddetto provvedimento è ammesso ricorso alle competenti autorità giudiziarie, ai sensi 
delle disposizioni vigenti. 
 
 

     Il Dirigente 
  Leon Zingales 

Documento firmato digitalmente ai sensi 

del c.d.Codice dell’Amministrazione Digitale  

e normativa connessa 

 

 

 

 

 

 

- Alle Istituzioni scolastiche di Messina e provincia 

- Al Sito Web 

mailto:antonino.cernuto.me@istruzione.it
mailto:cristian.baldo1@istruzione.it
mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http://www.me.usr.sicilia.it/

		2025-02-06T12:41:05+0100


		2025-02-06T14:12:39+0100
	protocollo




